1 aristocholia - Osterluzei (*Aristolochia clematitis L.*, cf. Marzell, Wb. dt. Pflanzennam. I. p. 393sq.): GLOSS. III 569,8 St.-S. -a biuerwrz. 2 aqua apio condita - Eppich-wasser: ANTIDOT. Glasg. p. 122,26 oleo . . . partes II, abiat -I, vino L. p. 152,37 antidotum in appiata aut in condito . . . ieiuens accipiat.

apicula, -ae f. 1 apis - Biene: ABSAL. serm. 16 p. 101<sup>a</sup> cerae operaticem -am. ALBERT. M. animal. 2,165 -ae iuvenes (p. 625<sup>b</sup>,30 ol veotrol). 8,178 pulli aut debiles -ae et aniles. al. per compar.: VITA Bard. 9 p. 327,1 ut prudens -a (sc. Bardo). alleg.: ABSAL. serm. 16 p. 101<sup>b</sup> per -am . . . sanctam accipe meditationem. 2 species papilionis vel tineae - Schmetterlings- oder Mottenart: ALBERT. M. animal. 4,69 quaedam anulosorum habent maculas supra oculos . . . sicut -ae (p. 532<sup>a</sup>,27 ψυχατ). 5,6 ex coitu -arum (p. 539<sup>b</sup>,12 ἐκ τῶν φυῶν) producuntur vermes. 15,77 muscae quaedam et -ae (p. 723<sup>b</sup>,5 τὰ γένη τῶν καλούμενων φυῶν). *huc spectare vid.*: ALBERT. M. animal. 15,5 animalia anulosa sicut sunt -ae et pediculi et pulices. 3 nympha - (Insekten-)Puppe: ALBERT. M. animal. 17,49 in -is aurei coloris existentibus (p. 758<sup>b</sup>,31 αἱ καλούμεναι . . . χρυσάλλιδες) . . . ex vermbus vesparum et apium generantur ea, quae Graece harynos vocantur, et sunt quaedam -ae longae.

\*apiculare (apec-sim.), -is n. (apis) alvearium - Bienenstand: EDICT. Roth. 318 si quis de apeculare (apeclare, apiclare, apiclaro, apiculare(m), apiculari var. l.) vas cum apes furaverit.

\*apiculus, -i m. (apex) 1 littera - Buchstabe: VITA Beth. 16 (MGMer. III p. 619,28) ne oculi valeant notare -os. 2 verbum - Wort: CARM. Cent. 22 epil. 5 ut hi -i presse legantur. 3 plur. i. q. epistolium - Brieflein: RATHER. epist. 30 p. 170,12 dum -os vel ineptiunculas . . . mihi mittitis.

\*apifusus v. \*aprifusulus.

\*apile, -is n. (apis) mellarium, alvearium - Bienenstock, -stand: LEX Baiuv. 22,8 si apes, id est examen alicuius, ex -e (-em, -i, apele var. l.) elapsus fuerit.

apiorius v. apium p. 748,50.

\*apirocalia (ep-, -pyr-, -phyr-, -per-, -chal-, -tal-), -ae f. (ἀπειροκαλα) infinita bonitas, immoderata liberalitas - unbegrenztes Erwiesen des Guten, schrankenlose Freigebigkeit: ALBERT. M. bon. 116 p. 76,29 dicitur apyrocalia ab 'a', quod est sine, et 'pyr' ignis et 'chalo' bonum quasi 'sine igne bonum', cum dilapidet omnia, unde Latine dilapidatio dicitur; vel ab 'apyr', quod est infinitum, et 'chalon' bonum, quasi infinita bonitas non restricta termino virtutis. 153 circa pecunias . . . superabundantia . . . apyrocalia (*Arist. p. 1107<sup>b</sup>, 19 ἀπειροκαλα*) et vanusia (116 p. 76,28 apyrocalia [apir-, aphy- var. l.]. eth. 4,1,9 p. 288<sup>b</sup>,5 apercocalia [p. 1122<sup>a</sup>,31 ἀπειροκαλα]. pol. 1,8<sup>a</sup> p. 66<sup>a</sup>,44 apyrocalia. 5,8<sup>a</sup> secundum epirocaliam. 6,5<sup>a</sup> hoc est . . . epirocaliae).

apirocalos (apyr-), nom. pl. -oi m. (ἀπειροκαλος) qui immoderata liberalitate est - einer der schrankenlos freigebig ist: ALBERT. M. pol. 2,3<sup>f</sup> p. 125<sup>b</sup>,28 quia sub luxu vivere non est bene vivere et banausi efficiuntur et ἀπειροκαλοι, ut dicit in Ethicis (p. 1122<sup>a</sup>,31).

\*apiros (apyr) adj. (ἀπειρος) infinitus - unbegrenzt: ALBERT. M. bon. 116 p. 76,32 (v. l. 56).

apis, -is f. (m.: p. 746,10) script.: ab: p. 746,7. adde BOTAN. Sangall. 9,1. GLOSS. III 15,40 St.-S. av: p. 746,44. adde LEX Baiuv. 1,13 codd. L. P6. form.: sing.: nom.

-es: l. 22,47sq. 50,57. p. 747,26. acc. -im: p. 747,28. abl. -i: p. 747,28. plur.: gen. -ium vel -um passim. metr.: nom. sg. -es: fere -es (cf. Prob. cath. gramm. IV 26,16sqq.); -es: l. 50,57.

5 I gr. μέλισσα - (Honig-)Biene (*Apis mellifica L.*): A strictius: 1 gener.: LEX Sal. Merov. 8<sup>ut</sup> de furtis -ium (abium, apum var. l.). ALDH. ad Acirc. 131 p. 179,19 -es ambizant vel bombizant (cf. CARM. Bur. B 132,2<sup>b</sup>,15 -es bombilat). LEX Baiuv. 22,9 quae (*capturae*) ad capiendas (capiendos var. l.) -es ponuntur, id est vascula -ium. CHART. Ful. B 232<sup>a</sup> p. 335,16 sex examina -ium . . . trado. WANDALB. mens. 65 -bus sedes statione parandae. WOLPHARD. Waldb. 2,1 ceriferae . . . -es. BENEDICTIO apium (ed. A. Franz, Die kirchl. Benediktionen. II. p. 136<sup>a</sup>) ad -es conformandas. DIPL. Karoli M. 169 p. 228,10 (spur. s. X.<sup>2</sup>) septa apum. DIPL. Heinr. II. 3 cum . . . venationibus apumque pascuis, quae vulgo dicuntur cidaluueldis. THIETM. chron. 7,20 excepto apum magistro. CHART. Nuremb. 5 accipiant . . . -bus ponendi capsulas, quod rustice cideleueida dicitur. CONSTANT. AFRIC. theor. 8,29 p. 40a<sup>a</sup> vespe atque -es eis, quos pungunt, tumorem . . . faciunt egs. RUP. TUIT. off. 3,25 -es . . . nullo concubitu miscentur. MARC. VALER. buc. 3,105 gaudet -es calathis. HILDEG. phys. 6,63 -is de calore solis est egs. CHART. Wirt. II 389 p. 156,13 (dipl. Frid. I.) silvam . . . cum omni iure et usu . . . apum investigationis. CHART. Babenb. 362 p. 207,18 non truncos apum . . . exquirat. CHART. march. Misn. III 375 p. 264,29 cum . . . venationibus et in omni utilitate apum. HEINR. LETT. chron. 10,13 p. 44,7 arbores apum. ALBERT. M. veget. 1,23 -is gusanes generat. 6,177 in casulis apum, quae omnes sunt hexagonae. animal. 1,68 in aliis (*animalibus*) . . . non est sanguis sicut in -bus (p. 489<sup>a</sup>,32 μέλιττα). 4,65 in genera . . . anulosi animalis multi sunt modi sicut . . . -is communis . . . et -is citrina magna, quae a quibusdam vocatur caeca, . . . -is magna varia et -is rubea. 5,33 generantur . . . -es ex carnibus putribus. 8,151 kynceon et pulli apum cibantur ex habundantia mellis. 8,152 -es feminae interficiunt et regem et mares. 8,171 genus apum (p. 626<sup>b</sup>,1 μέλιττῶν) forte . . . facit melius mel . . . et . . . illae sunt -es de montanis floribus colligentes egs. 8,178 -es . . . quae expeditiores sunt et maioris laboris, sunt parvae fuscae, quasi sint combustae. al. (v. ind.): ALBERT. M. (?) animal. quæst. 8,26 -is est animal frigidæ et siccae complexionis. saepe. v. et p. 747,3,5,12,15. 2 a per compar.: VISIO Baront. 17 p. 391,4 animarum quasi -ium (apum, avium var. l.) similitudinem recurrentium ad vascula sua. WETT. Gall. 6 qui in morem parvissimæ matris -is ingenium exercebant in artibus diversis. FORM. Augiens. C 8 si tam rabula -es, ut tu is (i. es), suissem, aculeum . . . sensisses. VITA Paulin. Trev. 2 seu -es prudentissima colligere non distulit. EKKEH. IV. bened. I 2,76 (*de populo Iudeorum*) vellera das ut oves, -es ut sibi parca sapores. CASUS Petrish. 2,5 ex ipso (*Lamperto agro*) quasi examina apum . . . de auribus . . . prodibant pediculi. saepe. b in imag.: HUGEB. Wynneb. 7 p. 112,24 prudens populi pedagogus monachicalem -ium examen . . . alendo pascebat. WALAHFR. carm. 8,26 (*de hominibus*) quae se hoc non sponte nectare pascat -es. EKKEH. IV. bened. I 24,36 dux -es est illa (sc. Christus). c proverb.: ERMENR. Sval. praef. 1 -is . . . quod nequit viribus, conatur ingenio (cf. ERMENR. ad Grim. 29 p. 567,19). EGBERT. fec. rat. 1,123 praestat -es una immensis per moenia muscis. 1,250 delusor promisit -es . . . albas. BERTH. ZWIF. chron. 20 p. 208,19 qui examen apum inconsulte fugerunt, examen vesparum temere incurserunt. al. d alleg.: ALDH. virg. I 5 -is . . . pudicissimæ virginitatis tipum et ecclesiae portendere speciem . . . assipulatur. HRABAN. univ. 8,7 p. 256<sup>b</sup> -es formam virginitatis sive sapientiae tenent. p. 256<sup>b</sup> typice per muscam Pharaonem et per -em Nabuchodonosor demonstrat, qui populum Iudeorum peccantem dignis flagellis castigaverunt. CARM. Cantabr. 23,6,1 nulla inter aves similis est -i, que talem gerit tipum castitatis nisi Maria. e in nomine plantarum: GLOSS. Salern. p. 8<sup>a</sup>,29 millefolfili, venter -is. DYASC. p. 2<sup>b</sup> acorus, id est herba Venerea vel Affrodisia vel piper apum. al.

**3 spec.:** a rex ap(i)um i. g. *apis sexus feminini secunda - Bienenkönigin*: ALBERT. M. animal. 1,164 -is . . . rex, quae regit alias. 17,56 semen apum . . . numquam inventur sine regibus apum (p. 759<sup>b</sup>, 10 βασιλέων). 26,4 quod rex apum generaliter omnium apum sit mater. v. et p. 746,37. b -is mala, masculina, secunda sim. i. g. *masculus apum - Drophne*: ALBERT. M. animal. 8,141 secundum . . . genus (*animalium anulosorum*) est mala -is, propter quod etiam kakym (p. 623<sup>b</sup>, 9 κηφήν) Graece vocatur. 8,149 apothecas kakyneon (p. 623<sup>b</sup>, 34 τὰ κηφήνα), hoc est apum secundarum. 8,152 quod -is, quam kakyn vocavimus, sit non alia quam masculus -is operatricis, quae est femina. 8,178 -es . . . ornatae et pulchrae et longae et bonae figurae . . . nichil nisi inutilia et mala facientes. 26,4 -es . . . maiores generatae dicuntur masculiniae . . . tertiae -es parvae sunt, quae aculeum habent. v. et p. 746, 35,37. c -is (adulterina) mascula mala i. g. *fur - Raubbiene*: ALBERT. M. animal. 8,156 in dominibus . . . apum mascularum, quae kakyn (p. 625<sup>a</sup>, 5 φωρες) dicuntur, aut nichil aut parum mellis inventur. 8,159 -es . . . adulterinae masculae malae . . . , quas vocant coroh (p. 625<sup>a</sup>, 14 τοῦ δὲ φωρές), nichil omnino operantur et insuper corrumpunt aliarum apum operationes. 8,173 custos examinum . . . interficit -es extraneas praedatrices. **B latius:** 1 *examen - (Bienen-)Schwarm*: LEG. Burgund. const. I 70,3 si . . . minora furta, id est . . . capram, -em involaverit (91,95). LEX Ribv. 46,6 (add. A 5) si quis de appario -em furaverit. LEX Baiuv. 22,8 si -es, id est examen, alicuius ex apile elapsus fuerit. WANDALB. Goar. 2,32<sup>tt</sup>. promissa a patre -i. 2,32 -im unam - sic enim vocare rustici examen apum consueverunt . . . afferam.

**2 vas - (Bienen-)Korb:** LEX Sal. Merov. 8,1 si quis unam -em, hoc est unum vasum, . . . furaverit (8,2,3).

**II species vesparum - Wespenarten:** A -is (citrina) caeca i. g. *species crabronis - Hornissenart (Vespa crabro L. vel sim.)*: ALBERT. M. animal. 7,114 -is crocea aptus nos, valde magna et insidiatur equis. 8,142sq. quantum . . . genus (*animalium anulosorum*) est -is caeca secundum tres diversitates . . . et primum . . . genus est -is citrina parva, quae Graece hakyhyheuz (p. 623<sup>b</sup>, 10 ἀνθρήψη; cf. 8,156) . . . vocatur . . . ; secundum . . . est medium genus -is citrinae . . . , a Graecis tryby vocatur; tertium . . . genus est maximae quantitatis et vocatur -is citrina caeca, . . . post succinctorium posterius habet oculos (cf. somn. 1,2,3 p. 143<sup>b</sup>, 29sq. -is tritea, quae vocatur -is caeca) . . . ; hoc . . . genus Graecae karameridos (p. 623<sup>b</sup>, 10 τενθρηδών) vocatur et est acerrimum. 8,184 quod . . . in tertia specie vespae possumus et Germanice hornezech vel hornuz vocatur et . . . a quibusdam vespa sive -is caeca vocatur. v. et p. 746,33. **B -is magna varia i. g. species vesparum solitiarum - Lehmwespe (Eumenes coarctata L. vel sim.)**: ALBERT. M. animal. 1,42 quaedam . . . faciunt sibi foveas . . . sicut . . . -es quaedam magnae. 1,95 -is magna varia . . . per se nidum habet in terra. 8,144 inter . . . tria genera apum . . . tertium genus, quod atacum quidam vocant, est minimae longitudinis. v. et p. 746,34.